



G I CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS

20.646.126/0001-45

Rua Lindalva Santiago, 501 – Lagoa Nova – Parnamirim/RN – CEP: 59.146-130
(84) 3322-2650

A empresa G I Construções e Serviços, vem apresentar a proposta para aquisição de olhais de ancoragem para instalação nas lajes técnica no edifício do Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Norte. TCE-RN.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO PARCIAL
1	Olhal Ancoragem 25kn Barra 14cm Inox Chumbador Químico, Diâmetro: 1.27 mm. Tem um comprimento de 14cm.Fabricadas em aço inoxidável. Com acabamento galvanizado, com instalação (material e mão de obra).	unid	48	229,81	11.030,88

Importa a presente proposta em R\$ 11.030,88 (Onze Mil e trinta Reais e oitenta e oito centavos).

- Prazo de entrega: 30 (Trinta) Dias.
- Prazo de garantia: 90 (Noventa) Dias.

Parnamirim/RN, 11 de setembro de 2025.


Jeir de Lima Cosme
Diretor
G I CONST. E SERVIÇOS

JEIR DE LIMA COSME
DIRETOR
G I CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS



HG CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS ME

Rua Tatuí, nº 180, Conj. Santarém, Bairro Potengi, Natal/RN
E-mail: hugogomes914@gmail.com / Contato: (84) 98722-4686
CNPJ: 32.528.956/0001-57 Banco: INTER Agencia :0001 Conta: 14352636-7

PROPOSTA ORÇAMENTÁRIA

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Natal, 25 de agosto de 2025

Rua Tatuí, nº 180, sl 04, Conjunto Santarém, bairro Potengi, Natal/RN
CEP – 59.124-400, CNPJ: 32.528.956/0001-57
Contato: (84) 98722-4686 / 99674-6783
E-mail.: hugogomes914@gmail.com



Contratante: **Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Norte**

Endereço: **AV. GETÚLIO VARGAS, PETRÓPOLIS - NATAL/RN**

Inicialmente, agradecemos a oportunidade e desde já manifestamos nossa satisfação em apresentar nossa proposta para prestação de serviços especializados. Nossa proposta contempla a prestação de serviços especializados de **reforma**. Em anexo está a descrição do serviço e as etapas de execução, como também o demonstrativo financeiro proposto para realização dos serviços, conforme consta na planilha orçamentária a seguir.

Observações:

- Após o aceite do valor proposto, será redigido o contrato definindo todos os materiais, quantidade e especificações gerais;
- O prazo para realização do serviço será de 10 dias úteis;
- Os nossos valores contemplam a locação de equipamentos, ferramentas, bem como insumos necessários;
- É de nossa responsabilidade o deslocamento da equipe até o local da obra, como também alimentação;
- A proposta tem prazo de validade de 30 dias, após a data de sua emissão;
- O pagamento será realizado em comum acordo (cartão de crédito, percentual de evolução da obra), que será ratificado na assinatura do contrato de prestação de serviço.
- Os serviços fora do escopo que porventura surgirem após o aceite de nossa proposta será cobrado a parte;
- Está incluso na proposta a emissão de Nota Fiscal.
- Não Está incluso na proposta a ART de execução.

O VALOR CONTEMPLA TODO O MATERIAL E MÃO DE OBRA



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Código	Descrição	Un.	Quant.	Preço unitário	Preço total
01	OLHAIS PARA LAJE TECNICA PRÉDIO DO TCE				
	Olhal Ancoragem 25kn Barra 14cm Inox Chumbador Químico, Diâmetro: 1.27 mm. Tem um comprimento de 14cm.Fabricadas em aço inoxidável. Com acabamento galvanizado,com instalação (material e mão de obra)	PT	48,0	R\$ 300,00	R\$ 14.400,00
VALOR TOTAL DA OBRA				VALOR: R\$ 14.400,00	

Documento assinado digitalmente



HUGO GOMES DA SILVA
Data: 27/08/2025 06:00:46-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

HUGO GOMES DA SILVA

Eng. Civil
CREA/RN



Art&Aço
Serralheria
arteaconatal@gmail.com
@arteaconatal

62.555.533/0001-97
JORGE ADALBERON SILVA FRAGA
RUA CIRILO MOREIRA 462 – NOSSA Sra. DO NAZARÉ- NATAL/RN
(84) 99982-1615

Conforme solicitado, segue proposta para aquisição de olhais de ancoragem para instalação nas lajes técnica no edifício do Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Norte. TCE-RN.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO PARCIAL
1	Olhal Ancoragem 25kn Barra 14cm Inox Chumbador Químico, Diâmetro: 1.27 mm. Tem um comprimento de 14cm.Fabricadas em aço inoxidável. Com acabamento galvanizado, com instalação (material e mão de obra).	unid	48	198,66	9.535,68

Importa a presente proposta em R\$ 9.535,68 (Nove Mil quinhentos e trinta e cinco Reais e sessenta e oito centavos).

- Prazo de entrega: 30 (Trinta) Dias.
- Prazo de garantia: 120 (Cento e vinte) Dias.

Natal, 14 de Outubro de 2025.

Jorge Adalberon Silva Fraga
JORGE ADALBERON SILVA FRAGA